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Hur går arbetet för en stad fri från rasism?

På den internationella dagen för avskaffande av rasdiskriminering, måndag den 21
mars, bjuder Göteborgs Stad in till dialog om stadens arbete mot rasism på Blå
Stället.

Kvällen kommer att modereras av Josephine Bladh, VD och grundare av
konsultbolaget Transformera. 

Ida Rosell, planeringsledare på stadsledningskontoret, kommer att presentera
Göteborgs Stads plan för stärkta insatser mot rasism 2020–2023. Arbetet
med planen handlar om att säkerställa likvärdighet i stadens verksamheter
och förändra de strukturer och processer i staden som riskerar att missgynna
vissa grupper och gynna andra. 



Medverkande under kvällen är även Grith Fjeldmose (V) och Nina Miskovsky
(M) samt Motståndskraft mot rasism, ett antirasistiskt projekt som
tillsammans med unga tar fram och utvecklar metoder för att stärka unga
som utsätts för rasism. 

Åhörarna kommer att få möjlighet att reflektera och samtala med varandra
och de medverkande i programmet om vad Göteborgs Stad gör idag och hur
stadens arbete och samverkan mot rasism kan se ut i framtiden. 

– Det kan vara ögonöppnande att höra om upplevelser av vardagsrasism,
men det får inte stanna vid det. Insikter om förtryck måste leda till
kunskapsinsatser och konkreta handlingar. Personer som utsätts för rasism
måste representeras i sammanhang där det finns makt och möjlighet att
påverka. Vi behöver dialog, men vi behöver framförallt omfördela makt och
resurser för att motverka rasism, säger Grith Fjeldmose.

Den europeiska koalitionen av städer mot rasism

Göteborgs Stad är sedan november 2019 medlem i European Coalition of
Cities Against Racism (ECCAR), den europeiska koalitionen av städer mot
rasism. ECCAR bildades 2004 på ett initiativ från UNESCO och är ett nätverk
av cirka 150 europeiska städer och kommuner. De jobbar aktivt för att
motverka rasism, diskriminering och främlingsfientlighet utifrån ett
tiopunktsprogram som följs upp vart annat år. 

– För mig är stadens medlemskap i ECCAR ett sätt att inhämta kunskaper,
utbyta erfarenheter och få verktyg att utveckla vårt arbete mot rasism i
Göteborg, säger Nina Miskovsky (M). 

Under kvällen deltar Evein Obulour, koordinator från ECCAR-nätverkets kansli
i Heidelberg och samordnare Linda Hyöekki. De kommer att berätta om
nätverkets arbetsgrupp för antimuslimsk rasism och sina tankar om hur en
stad kan jobba för att motverka rasism, diskriminering och
främlingsfientlighet.

Program

18:00-18:05 Kvällen inleds av kvällens moderator Josephine Bladh. 

18:05-18:20 Presentation av Göteborgs Stads plan för stärkta insatser mot
rasism 2020–2023. 

18:20-18:35 Presentation av och lärdomar från Motståndskraft mot rasism. 



18:35-18:55 Samtal med Grith Fjeldmose (V) och Nina Miskovsky (M) om
arbetet för en stad fri från rasism. 

18:55-19:45 Reflektionsövning och samtal om hur staden kan stärka arbetet
med att förverkliga planen. 

19:45-19:55 En europeisk utblick med den Europeiska koalitionen av städer
mot rasism (ECCAR). 

19:55-20:00 Tack för ikväll.

Hur går arbetet för en stad fri från rasism? arrangeras av Göteborgs Stad i
samarbete med Blå Stället.
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